



PROFIL

Je m'appelle Colin, je suis né le 19 mars 1999 (21 ans). J'ai commencé le basket à l'âge de 5 ans et n'ai cessé d'y jouer et de m'y intéresser. Fidèle et licencié au SLUC NANCY BASKET depuis 16 saisons. Ce qui était un loisir, une passion est devenue au fil des ans, mon projet professionnel.

Je suis un jeune dynamique, prêt à montrer toutes mes compétences pour y arriver et obtenir un résultat. Le changement, les nouvelles expériences seront des forces, ils me permettront d'évoluer tant sur le plan professionnel que sur le plan personnel.

Je suis un garçon sociable, optimiste, proactif, qui transmet la joie de vivre tout en faisant la part des choses quand il le faut.

Aujourd'hui je suis diplômé de l'animateur et initiateur et je poursuis la formation CQP1 en parallèle du BPJEPS Basketball.

Je possède le permis B et ma voiture personnelle.

Contact

TÉLÉPHONE :
06 47 96 69 59

E-MAIL :
colinsteib1903@gmail.com

Loisirs

Sports
Musique
Voyage
Cuisine

STEIB COLIN

Educateur sportif basketball

FORMATION

Lycée Henri Loritz

2014-2017

Bac STI2D

Spécialité Innovation Technologique et Eco Conception

CFA SLUC NANCY BASKET

2018-2020

BPJEPS Basketball

Formation Animateur/Initiateur/CQP1

PARCOURS PROFESSIONNEL

SLUC NANCY BASKET ASSOCIATION

2019-2020 (2^{ème} année de BPJEPS)

Coach U18F région SLUC NANCY BASKET – en chemin vers les finales Grand Est

- 2h/semaine – 14 joueuses
- Relation avec les équipes RF2 et PNF

Formation de jeunes U7/U9/U13

- U7 : 1h30/semaine – 30 enfants – 4 entraîneurs
- U9 : 2*1h30/semaine – 20 enfants – 2 entraîneurs / référent
- U13 : 1h30 d'académie/semaine – 20 jeunes – assistant

Organisateur d'un projet de club – Projet d'évaluation – Tournoi U17F élite

- 4 équipes – 2 jours
- Recherche de sponsor/financement
- Recherche d'hébergement
- Recherche et organisation des repas
- Elaboration du planning sportif et extra-sportif
- Coordination des équipes bénévoles
- Gestion de budget en partenariat avec le financier du club
- Recherche et création de surmaillots dédiés au tournoi offert aux équipes

2018-2019 (1^{ère} année de BPJEPS)

Assistant U15F région SLUC NANCY BASKET

- 2*1h30/semaine – 12 joueuses

Coach U18F région club partenaire

- 2*1h30/semaine – 13 joueuses

Formation de jeunes U7/U11

- U7 : 1h30/semaine – 30 enfants – 4 entraîneurs
- U11 : 1h30/semaine – 15 jeunes/ 2 groupes, coach de groupe 2

Activités communes aux deux années

Mise en place des stages de vacances – 10 à 25 jeunes / 2 encadrants

- Préparation des contenus et des séances

Préparation et organisation de camp d'été – 60 à 100 jeunes / 10-15 encadrants

- Préparation des entraînements quotidiens par groupe d'âge et de niveau
- Mise en place d'un championnat tout au long de la semaine
- Surveillance des dortoirs
- Activités sportives et extérieures (laser game, cosmic jump, bowling...)
- Développement des aspects éco-citoyenneté

Mise en place et participations aux actions de club

- Challenge Eisenbach : 4 jours – écoles - U9 à U15 départemental et région, seniors loisir, 3x3, → accueil, arbitrage, responsable terrain, coaching...
- Kermesse
- Kinder Day
- Tournoi de Noël, Tournoi des Rois...
- Tournoi baby-basket
- Table de marque
- Arbitrages

UFCV - Préqualification aux métiers de l'animation et du sport

Avril 2018 - Juillet 2018

Formation en alternance au SLUC NANCY BASKET

Découverte du milieu professionnel

Magasin match – Employé polyvalent

2017-2018

Hôte de caisse

Préparateur de commandes

COMPETENCES TRANSVERSALES

e-Compétences

E-marque (v1 et v2)

Word, Excel, Powerpoint

Quomodo

Longo Match

Basketball Playbook

Langues

Anglais LV1

Espagnol LV2